Информационный бюллетень
«Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»
	№ 6 от 13.04.2022 года
Учредитель: Совет Советского сельского поселения Новокубанского района

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	        от 04.04.2022Гг.
	№ 34

	ст. Советская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 1 квартал 2022 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и со статьей 27 приложения к решению Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 24 декабря 2013 года № 374 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Советском сельском поселении Новокубанского района», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Отчет об исполнении  бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 1 квартал 2022 года (приложение № 1).
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Советского сельского поселения Новокубанского района за 1 квартал 2022 года (приложение № 2).
3. Отчет об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 1 квартал 2022 направить в Совет Советского сельского  поселения Новокубанского района.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района Т.Н.Шевцову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»

Глава Советского сельского поселения
Новокубанского  района                                                                                                                                                   С.Ю.Копылов

Приложение № 1
к постановлению администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
от 04.04.2022 № 34

Отчет об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 1 квартал 2022  года

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	х
	58 703,50
	10 752,60
	47 950,90
	18,3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	42 751,50
	8 429,10
	34 322,40
	19,72

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102010010000110
	12 340,00
	2 485,70
	9 854,30
	20,14

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102020010000110
	5,00
	0,70
	4,30
	14,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102030010000110
	200,00
	18,80
	181,20
	9,40

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 10102040010000110
	5,00
	1,50
	3,50
	30,00

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	182 10102080010000110
	0,00
	11,40
	-11,40

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302231010000110
	5 500,00
	1 447,60
	4 052,40
	26,32

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302241010000110
	39,00
	9,30
	29,70
	23,85

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302251010000110
	6 648,00
	1 751,50
	4 896,50
	26,35

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100 10302261010000110
	0,00
	-194,20
	194,20

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 10503010010000110
	1 672,00
	2 210,50
	-538,50
	132,21

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 10601030100000110
	4 150,00
	192,70
	3 957,30
	4,64

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606033100000110
	7 850,00
	86,80
	7 763,20
	1,11

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 10606043100000110
	3 350,00
	124,10
	3 225,90
	3,70

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	182 10904053100000110
	0,00
	0,00
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	921 11105013050000120
	279,00
	121,90
	157,10
	43,69

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	992 11105035100000120
	463,50
	118,20
	345,30
	25,50

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	992 11109080100000120
	210,00
	39,60
	170,40
	18,86

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	992 11301995100000130
	25,00
	0,00
	25,00
	0,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации
	992 11602010020000140
	15,00
	3,00
	12,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	15 952,00
	2 323,50
	13 628,50
	14,57

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	992 20215001100000150
	8 982,30
	2 246,70
	6 735,60
	25,01

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	992 20229999100000150
	4 469,90
	0,00
	4 469,90
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	992 20230024100000150
	7,60
	0,00
	7,60
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992 20235118100000150
	492,20
	76,80
	415,40
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	992 20249999100000150
	2 000,00
	0,00
	2 000,00
	0,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	992 21960010100000150
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	X
	59 721,50
	10 354,50
	49 367,00
	17,34

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	15 989,80
	3 022,10
	12 967,70
	18,90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	843,40
	134,60
	708,80
	15,96

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	7 482,40
	1 356,40
	6 126,00
	18,13

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000 000 000
	82,00
	69,80
	12,20
	85,12

	Резервные фонды
	000 0111 0000000 000 000
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	7 482,00
	1 461,30
	6 020,70
	19,53

	Национальная  оборона
	000 0200 0000000 000 000
	492,20
	76,80
	415,40
	15,60

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	492,20
	76,80
	415,40
	15,60

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	140,00
	0,00
	140,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000 000 000
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000 000 000
	40,00
	0,00
	40,00
	0,00

	Национальная  экономика
	000 0400 0000000 000 000
	12 859,80
	2 424,60
	10 435,20
	18,85

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	12 849,80
	2 424,60
	10 425,20
	18,87

	Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики
	000 0412 0000000 000 000
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	10 503,10
	1 257,20
	9 245,90
	11,97

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	9 512,10
	1 093,80
	8 418,30
	11,50

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	991,00
	163,40
	827,60
	16,49

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	50,00
	5,00
	45,00
	10,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	000 0705 0000000 000 000
	35,00
	0,00
	35,00
	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	15,00
	5,00
	10,00
	33,33

	Культура и кинематография
	000 0800 0000000 000 000
	19 262,60
	3 428,00
	15 834,60
	17,80

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	18 962,60
	3 428,00
	15 534,60
	18,08

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0804 0000000 000 000
	300,00
	0,00
	300,00
	0,00

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	170,00
	20,00
	150,00
	11,76

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	120,00
	20,00
	100,00
	16,67

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 0000000 000 000
	50,00
	0,00
	50,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	250,00
	120,80
	129,20
	48,32

	Физическая культура
	000 1101 0000000 000 000
	250,00
	120,80
	129,20
	48,32

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	000 1300 0000000 000 000
	4,00
	0,00
	4,00
	0,00

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	000 1301 0000000 000 000
	4,00
	0,00
	4,00
	0,00

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X
	-1 018,00
	398,10
	Х
	Х

Глава Советского сельского поселения
Новокубанского  района                                                                                                                                                   С.Ю.Копылов

Приложение № 2
к постановлению администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
от 04.04.2022 № 34

Отчет об использовании средств резервного фонда Советского сельского поселения Новокубанского района
за 1 квартал 2022 года

	Решением Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 8 декабря 2021 года № 116 «О бюджете Советского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год» предусмотрены средства резервного фонда в сумме 100,0 тыс. рублей.
	Из средств резервного фонда за 1 квартал 2022 года расходы не производились.

Глава Советского сельского поселения
Новокубанского района                                                                                                                                                  С.Ю.Копылов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту  отчета об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 2021 год

12 апреля 2022 года										ст.Советская

	1. Вопрос публичных слушаний:
	 - проект отчета об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 2021 год.

	2.Инициатор публичных слушаний:
	 - администрации Советского сельского поселения Новокубанского района

	3.Публичные слушания назначены:
	 - постановлением администрации Советского сельского поселения  Новокубанского района от 24 марта 2022 г. № 27

	4.Публичные слушания проведены:
	 - 12 апреля 2022 года в 16-00 часов в актовом зале администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

	5.Опубликование (обнародование)	 информации о публичных слушаниях
	 - информация о публичных слушаниях опубликована в районной газете «Свет маяков» от 31 марта 2022 года № 13 (11255).

	6. Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний:
	 - организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 2021 год.

	7. Количество участников публичных слушаний:
	в публичных слушаниях принимают участие   11  граждан, из них, получивших право на выступление 1.

	8. Информация об экспертах публичных слушаний
	В публичных слушаниях принимает участие 1 эксперт:

	ФИО эксперта
	Занимаемая должность
	Место работы
	Домашний адрес

	Меснянкин Юрий Викторович
	Начальник имущественно-правового отдела
	Администрация Советского сельского поселения
	ст.Советская
ул. Энгельса, 95

п/п
	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение
	№
п/п
	Текст предложения, рекомендации экспертов и участников
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны) (Ф.И.О. эксперта, участника, название организации)

	1.
	Проект отчета об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 2021 год
	1.1

1.2

	1. На что были израсходованы денежные средства в области водоснабжения в 2021 году, и в каком размере. Какие объекты были отремонтированы?

2. Рекомендовать Совету Советского сельского поселения утвердить отчет об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 2021 год.
	Резник Сергей Николаевич – Новокубанская стоматология.

	2.

	2.1

2.2

	Сумма выполненных работ в области  водоснабжения в 2021 году составила 14872,0 тыс.руб. в том числе:
  - перевозка башни Рожновского – 47,5 тыс. руб.
- разработка проектной документации в области водоснабжения – 75,2 тыс.руб.
- приобретение насоса – 65,6 тыс.руб.
  - тех. обслуживание распределительного газопроводы в х. Стеблицком – 42,2 тыс.руб.
 - субсидия МУП «Советскео МКХ» - 3200,0 тыс.руб.
В рамках краевой подпрограммы "Развитие водопроводно-канализационного комплекса населенных пунктов Краснодарского края" на территории Советского сельского поселения выполнен капитальный ремонт четырех скважин:
 - артезианская скважина №010, расположенная по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, станица Советская, окончание улицы Рабочих, 420 м северо-восточнее пересечения ул. Гагарина с автодорогой г. Армавир - ст. Отрадная – 2693,3 тыс.руб., в том числе за счет краевого бюджета 2343,2 тыс. руб.;
 - артезианская скважина  №6, расположенная по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, ст-ца Советская, 1145 метров на юг от пересечения улицы Прониной и улицы Крупской – 3059,8 тыс.руб., в том числе за счет краевого бюджета 2662,0 тыс. руб.;
 - артезианская скважина №1,  расположенная по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, Советское сельское поселение, на расстоянии 750 метров юго-западнее станицы Советской, вдоль автодороги Армавир-Отрадная – 1372,5 тыс.руб., в том числе за счет краевого бюджета 1194,0 тыс. руб.;
 - артезианская скважина №0215, расположенная по адресу: Краснодарский край, Новокубанский район, ст-ца Советская, ул. Школьная, дом №25 – 2296,8 тыс.руб., в том числе за счет краевого бюджета 1998,2 тыс. руб.
Администрацией Краснодарского края в 2021 году выделены иные межбюджетные трансферты  бюджету Советского сельского поселения на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного значения в размере 2019,1 тыс. руб. За счет этих средств произведен ремонт участка водопровода по ул. Октябрьской  - 1375,7 тыс. руб., приобретена труба и фитинги для ремонта водопроводной сети  - 643,4 тыс.руб.

Рекомендую Совету Советского сельского поселения утвердить проект отчета об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 2021 год.
	Меснянкин Юрий Викторович – начальник имущественно-правового отдела администрации Советского сельского поселения

По итогам проведенных публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 2021 год организационный комитет р е ш и л:
рекомендовать Совету Советского сельского  поселения  утвердить отчет об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района за 2021 год

Председатель организационного комитета							    И.И. Шкардюк

	Информационный бюллетень
«Вестник Советского сельского поселения Новокубанского района»
	Адрес редакции-издателя:
352230, Краснодарский край, Новокубанский район, ст.Советская, ул.Ленина, 301
Главный редактор  С.Ю.Копылов
	Номер подписан к печати
«12» апреля  2022г.  в 17-10 ч.
Тираж 20 экземпляров
Дата выхода бюллетеня 13.04.2022г
Распространяется бесплатно

1